
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/257 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 100 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2023/257 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 3 mei 2023 diende xxx hierna de verzoeker, een  eerste verzoek in bij het provinciebestuur van West-
Vlaanderen om inzage te krijgen in het voorziene budget, de reeds gerealiseerde kosten en het uiteindelijk 
verwacht resultaat voor de restauratie van het orgel in de kathedraal van Brugge. Dit verzoek werd gevolgd 
door drie hernieuwde verzoeken.  
 
Verzoeker diende op 26 september 2023 beroep in bij de beroepsinstantie wegens het uitblijven van een 
antwoord van het provinciebestuur. 
 
Dit beroep werd door de beroepsinstantie geregistreerd op 26 september 2023. 
 
Nadat de beroepsinstantie het provinciebestuur op 29 september 2023 had gecontacteerd omtrent dit 
beroep, bezorgde het provinciebestuur per e-mail van 5 oktober aan verzoeker de door hem gevraagde 
documenten. Het provinciebestuur heeft deze e-mail, eveneens op 5 oktober 2023, aan de beroepsinstantie 
bezorgd. 
 
Op 16 oktober 2023 heeft de beroepsinstantie bij de verzoeker nagevraagd of de informatie van het 
provinciebestuur voor hem kon volstaan. Op 17 oktober 2023 liet verzoeker aan de beroepsinstantie weten 
dat zijn beroep als afgesloten kan beschouwd worden. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/257                       pagina 2 van 2 
 

Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van het beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  24 oktober 2023 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

